Opcje przedłużenia i wypowiedzenia, z których Spółka skorzysta z wysokim
prawdopodobieństwem

0

Oczekiwana gwarantowana wartość końcowa 0
Zwolnienia z ujmowania dla: (112)
- leasingów krótkoterminowych (112)
- leasingów aktywów o niskiej wartości 0
Zmiana ujęcia komponentów nie leasingowych 0
Inne - ujawnienie PWUG 2 917
Zobowiązania z tytułu leasingu operacyjnego na 31 grudnia 2018 r., po korektach 2 965
Zdyskontowane przy użyciu średnioważonej krańcowej stopy leasingobiorcy na 1
stycznia 2019 r. (5,03%)

832

Zobowiązania z tytułu umów leasingowych, ujętych w związku z zastosowaniem
nowej definicji leasingu MSSF 16

0

Zobowiązania z tytułu leasingu ujęte na 1 stycznia 2019 r. 1 010

11 PCC EXOL S.A.
Jednostkowy raport roczny za 2019 rok
Jednostkowe sprawozdanie finansowe PCC EXOL S.A. za 2019 rok

 w tys. zł jeśli nie podano inaczej

Wpływ pierwszego zastosowania MSSF 16 na jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 1 stycznia 2019 r:

   Stan na 01.01.2019 Korekty wynikające z
wdrożenia MSSF 16

Stan na 31.12.2018
  Dane przekształcone Dane opublikowane

Aktywa trwałe 397 410 832 396 578

 Rzeczowe aktywa trwałe 165 344 (2 480) 167 824

   Grunty, budynki i budowle 84 408 (2 293) 86 701

   Środki transportu oraz maszyny i urządzenia 61 107 (187) 61 294

   Pozostałe środki trwałe 1 573  1 573

   Środki trwałe w budowie 18 256  18 256

 Wartości niematerialne 183 681 - 183 681

 Aktywo z tytułu prawa do użytkowania 3 312 3 312 -

   Grunty, budynki i budowle 11 11 -

   Prawo wieczystego użytkowania gruntów 3 076 3 076 -

   Środki transportu oraz maszyny i urządzenia 225 225 -

   Pozostałe środki trwałe -  -
 Pozostałe aktywa 45 073 - 45 073

Aktywa obrotowe 142 865 0 142 865

 Zapasy 55 320 - 55 320

 Należności od odbiorców 63 176 - 63 176

 Aktywa z tytułu umów z klientami 1 101 - 1 101

 Pozostałe należności 4 255 - 4 255

 Pozostałe aktywa   2 927 - 2 927

 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 16 086 - 16 086
AKTYWA RAZEM 540 275 832 539 443

Kapitał własny 243 485 0 243 485

 Kapitał akcyjny 172 484  172 484

 Kapitał zapasowy 42 654 - 42 654

 Kapitał rezerwowy 6 000 - 6 000

 Pozostałe całkowite dochody 911  911

 Zyski zatrzymane 21 436  21 436
Zobowiązania długoterminowe 173 902 765 173 137

 Zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji 69 407 - 69 407

 Kredyty i pozostałe zadłużenie 81 547 765 80 782

 Zobowiązania z tytułu podatku odroczonego 21 506 - 21 506

 Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 221 - 221

 Otrzymane dotacje 751 - 751

 Pozostałe zobowiązania 470 - 470
Zobowiązania krótkoterminowe 122 888 67 122 821

 Zobowiązania wobec dostawców 90 503 - 90 503

 Zobowiązania z tytułu umów z klientami 667  667

 Zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji 255 - 255

 Kredyty i pozostałe zadłużenie 15 889 67 15 822

 Rezerwy 140  140
 Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 3 471 - 3 471

 Pozostałe zobowiązania 11 963 - 11 963
Zobowiązania razem 296 790 832 295 958
KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA RAZEM 540 275 832 539 443

12 PCC EXOL S.A.
Jednostkowy raport roczny za 2019 rok
Jednostkowe sprawozdanie finansowe PCC EXOL S.A. za 2019 rok

 w tys. zł jeśli nie podano inaczej

b) KIMSF 23 Niepewność związana z ujmowaniem podatku
dochodowego

Interpretacja KIMSF 23 Niepewność w zakresie rozliczania
podatku dochodowego została opublikowana w 2017 roku i
obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się z
dniem 1 stycznia 2019 r. Zgodnie z interpretacją elementy
niepewne dotyczące rozliczania zobowiązań lub aktywów z

[…]

72 %). Spółka nie obejmuje
ubezpieczeniem odbiorców powiązanych.
Na dzień 31 grudnia 2019 roku 95 %
należności od odbiorców niepowiązanych
Spółki jest objętych ubezpieczeniem limitu
kupieckiego (na dzień 31 grudnia 2018 roku:
95 %).

WPŁYW ZMIAN RYZYKA RYNKOWEGO

Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Spółka oszacowała następująco:
− 1% zmiana w zakresie stopy procentowej PLN, USD, EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),
− 10% zmiana kursu walutowego PLN/USD, PLN/EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),
− 10% zmiana w zakresie ryzyka cenowego (związanego z cenami produktów i surowców).

Poniżej przedstawione wartości ustalone zostały na bazie danych bilansowych. Analiza wrażliwości przeprowadzona przez Spółkę nie
uwzględnia wpływu opodatkowania:

N Ś W

51 PCC EXOL S.A.
Jednostkowy raport roczny za 2019 rok
Jednostkowe sprawozdanie finansowe PCC EXOL S.A. za 2019 rok

 w tys. zł jeśli nie podano inaczej

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym

wartość pozycji w
tys. PLN

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe Inne ryzyko cenowe*

 wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik

 + 100 pb w
PLN/USD/EUR

- 100 pb w
PLN/USD/EUR

10% -10% 10% -10%

2019

AKTYWA 70 133 135 (135) 6 698 (6 698) 0 0

Należności od odbiorców 56 317 0 0 5 460 (5 460) 0 0
Pozostałe aktywa
krótkoterminowe

227 0 0 0 0 0 0

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 13 589 135 (135) 1 238 (1 238) 0 0

ZOBOWIĄZANIA 263 709 (511) 511 (3 309) 3 309 0 0

Zobowiązania z tytułu
wyemitowanych obligacji

69 924 0 0 0 0 0 0

Kredyty i pozostałe zadłużenie 108 649 (511) 511 0 0 0 0

Zobowiązania wobec dostawców 75 284 0 0 (3 248) 3 248 0 0
Pozostałe zobowiązania 9 852 0 0 (61) 61 0 0

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym wartość

pozycji w tys.
PLN

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe Inne ryzyko cenowe*

 wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik

 + 100 pb w
PLN/USD/EUR

- 100 pb w
PLN/USD/EUR

10% -10% 10% -10%

2018

AKTYWA 79 359 160 (160) 6 888 (6 888) 0 0

Należności od odbiorców 63 176 0 0 5 392 (5 392) 0 0
Pozostałe aktywa
krótkoterminowe

97 0 0 0 0 0 0

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 16 086 160 (160) 1 496 (1 496) 0 0

ZOBOWIĄZANIA 265 392 (282) 282 (4 764) 4 764 0 0

Zobowiązania z tytułu
wyemitowanych obligacji

69 662 0 0 0 0 0 0

Kredyty i pozostałe zadłużenie 96 604 (282) 282 0 0 0 0

Zobowiązania wobec dostawców 90 503 0 0 (4 579) 4 579 0 0
Pozostałe zobowiązania 8 623 0 0 (185) 185 0 0

52 PCC EXOL S.A.
Jednostkowy raport roczny za 2019 rok
Jednostkowe sprawozdanie finansowe PCC EXOL S.A. za 2019 rok

 w tys. zł jeśli nie podano inaczej

Poziom koncentracji okresowo wolnych środków pieniężnych z uwzględnieniem oceny kredytowej instytucji finansowych dokonanej
przez wyspecjalizowane Agencje ratingowe (Fitch i Moody’s)

.

 2019 2018
Najwyższy* 0 % 0 %

Wysoki 1 % 2 %
Średniowysoki 0 % 0 %

Średni 99 % 98 %

Razem środki pieniężne i ich ekwiwalenty 100 % 100 %

Poziom Najwyższy - rating od AAA do AA-

Poziom Wysoki   - rating od A+ do A-